MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
Nº. 038/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  A mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes
e ouvido o soberano plenário, que conste em ata desta Augusta Casa de Leis,
Moção de Congratulações e aplausos ao Sr,

THIAGO ARAUJO – CABO PMERJ
LOTADO NA 5ª UPP – 6º BATALHÃO

JUSTIFICATIVA

  Pela brilhante contribuição dada ao Município de Rio das Ostras,
atuando como patrulheiro e não medindo esforços para que cada vez mais os
munícipes se sintam seguros, proporcionando uma melhor qualidade de vida a
toda população.
  Que nosso “SENHOR JESUS CRISTO” continue iluminando sua
vida e de sua família. Portanto, fazendo jus a essa singela homenagem como
prova de reconhecimento do cidadão riostrense.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2016.

Misaias da Silva Machado
Vereador-autor